UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Avenida NS 15, 109 Norte - Plano Diretor Norte - Palmas - TO| 77001-090 | Palmas/TO

(63) 3218-4247 | www.uft.edu.br/ppgpjdh| ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 05/2018  PPGPJDH

DIVULGAÇÃO DO LOCAL E HORÁRIO DA PROVA ORAL

TURMA 2018/2019

1. A Universidade Federal do Tocantins, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

graduação (PROPESQ), faz saber a todos os interessados a definição do local e horário de

realização da prova oral.

1.1. LOCAL: Universidade Federal do Tocantins, Bloco C, Sala 12.

2. Estão convocados para a realização da Prova Oral os candidatos abaixo relacionados,

de acordo com o critério de vagas, e obedecidos os seguintes dias e horários:

DIA 23/02 (SEXTA-FEIRA)

Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

 NOME DO CANDIDATO

HORÁRIO

1 ANTONIO DANTAS DE OLIVEIRA JUNIOR 08:20 – 08:40

2 NATHALIA CANHEDO 08:40 – 09:00

3 DANIEL DE PAULA SILVA RIBEIRO 09:00 – 09:20

4 HÉCIO ALVES DOS REIS RAMOS 09:20 – 09:40

5 DANNY PORTELLA PAGANUCCI 09:40 – 10:00

 INTERVALO 10:00 – 10:20

6 EDUARDO PEREIRA DUARTE 10:20 – 10:40

7 GILSON COELHO VALADARES 10:40 – 11:00

8 JADIR ALVES DE OLIVEIRA 11:00 – 11:20

9 MAIRA REGINA DE CARVALHO ALEXANDRE 11:20 – 11:40

 HORÁRIO DE ALMOÇO 11:40 – 14:20

10 MURILO DE ALMEIDA RESPLANDES 14:20 – 14:40

11 REMILA PEREIRA JACOME 14:40 – 15:00

2

12 TANIA REGINA GALVAN MOMO 15:00 – 15:20

13 VANIA MARCIA ROCHA PINHEIRO LIMA 15:20 – 15:40

 INTERVALO 15:40 – 16:00

14 ANDRE VANDERLEI CAVALCANTI GUEDES 16:00 – 16:20

15 EDILIA AYRES NETA COSTA 16:20 – 16:40

16 GIZELLA MAGALHAES BEZERRA MORAES

LOPES

16:40 – 17:00

17 JANNAINA VAZ DIAS 17:00 – 17:20

DIA 24/02 (SÁBADO)

Servidores e Magistrados do Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins

18 JOSE EUDACY FEIJO DE PAIVA 08:20 – 08:40

19 LUATOM BEZERRA ADELINO DE LIMA 08:40 – 09:00

20 MARIO RICARDO FERNANDES NAKAO 09:00 – 09:20

21 ROSSANO GLAUBER LUDGERO DA SILVA 09:20 – 09:40

22 ALEXS GONÇALVES COELHO 09:40 – 10:00

 INTERVALO 10:00 – 10:20

23 ARTHUR EMÍLIO GALDINO DE SOUSA

RODRIGUES

10:20 – 10:40

24 CHARLES SAMPAIO DE ARAUJO 10:40 – 11:00

25 CIRLENE MARIA DE ASSIS SANTOS OLIVEIRA 11:00 – 11:20

26 CRISLENE DIVINA DOS SANTOS LUZ 11:20 – 11:40

 HORÁRIO DE ALMOÇO 11:40 – 14:20

27 EDUARDO BARBOSA FERNANDES  14:20 – 14:40

28 GIZELSON MONTEIRO DE MOURA 14:40 – 15:00

29 HELDEIR GOMES CARNEIRO 15:00 – 15:20

30 JEFFERSON DAVID ASEVEDO RAMOS 15:20 – 15:40

3

31 JOAO ANTONIO RODRIGUES DE CARVALHO 15:40 – 16:00

32 JULIANA ALENCAR WOLNEY CAVALCANTE

AIRES

16:00 – 16:20

33 SAULO VALENTE MARINHO MONTELO 16:20 – 16:40

DIA 25/02 (DOMINGO)

Professores e Servidores da Universidade Federal do Tocantins

NOME DO CANDIDATO

HORÁRIO

1 JOSEAN PEREIRA DE SOUSA 08:20 – 08:40

2 CARLOS ALBERTO MOREIRA DE ARAUJO

JUNIOR

08:40 – 09:00

3 JACQUELINE ARAUJO RODRIGUES 09:00 – 09:20

4 LIBERATO AIRES CAVALCANTE NETO 09:20 – 09:40

5 MAURÍCIO DIAS DOS SANTOS 09:40 – 10:00

 INTERVALO 10:00 – 10:20

6 DILSON PEREIRA DOS SANTOS JÚNIOR 10:20 – 10:40

7 ÉDNA CASTRO 10:40 – 11:00

8 LEANDRO GOMES DA SILVA 11:00 – 11:20

9 DORIANE BRAGA NUNES BILAC 11:20 – 11:40

DIA 25/02 (DOMINGO)

Profissionais atuantes no Sistema de Justiça no Âmbito da Prestação Jurisdicional e dos

Direitos Humanos

NOME DO CANDIDATO

HORÁRIO

1 ANDRÉ RICARDO FONSECA CARVALHO 14:20 – 14:40

2 JULIANA SILVA MARINHO GUIMARÃES 14:40 – 15:00

4

3 ANA PAULA DIAS LABRE 15:00 – 15:20

4 AILK DE SOUZA PINHEIRO 15:20 – 15:40

 INTERVALO 15:40 – 16:00

5 ALLEN KARDEC FEITOSA OLIVEIRA 16:00 – 16:20

6 DENILSON MARIANO DE BRITO 16:20 – 16:40

7 EMILLENY LAZARO DA SILVA SOUZA 16:40 – 17:00

8 FRANCIÉLIS FERREIRA VARGAS 17:00 – 17:20

9 LÉIA CORREIA BUENO 17:20 – 17:40

DIA 26/02 (SEGUNDA-FEIRA)

10 LUCIANA AVILA ZANOTELLI 08:20 – 08:40

11 LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA 08:40 – 09:00

12 SIMEIA C DE OLIVEIRA MARINHO 09:00 – 09:20

13 CRISTIANE RIBEIRO DO PRADO 09:20 – 09:40

14 LETÍCIA MATIAS ANDRADE SOUZA 09:40 – 10:00

 INTERVALO 10:00 – 10:20

15 MARIA LEDA MELO LUSTOSA PEREIRA 10:20 – 10:40

16 MAYUMI ADATI GUIMARÃES 10:40 – 11:00

17 ADELAINE DA CUNHA BATISTA 11:00 – 11:20

18 DAYANE VENÂNCIO DE OLIVEIRA

RODRIGUES

11:20 – 11:40

 HORÁRIO DE ALMOÇO 11:40 – 14:20

19 FABRÍCIO SILVA BRITO 14:20 – 14:40

20 FRANCIANA DI FÁTIMA CARDOSO 14:40 – 15:00

3. A banca da prova oral será formada por 3 (três) professores doutores membros da comissão

de seleção e/ou integrantes do quadro permanente do Mestrado.

4. Recomenda-se aos candidatos a chegada ao local do exame com a antecedência mínima de

20 minutos do horário designado para a prova oral.

javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new%20WebForm_PostBackOptions(%22ctl00$ctl00$corpo$corpo$GridViewAlunos$ctl03$LinkButton2%22,%20%22%22,%20true,%20%22%22,%20%22?cod=7643%22,%20false,%20true))

5

Palmas, 21 de fevereiro de 2018.

Profa. Dra. Renata Rodrigues de Castro Rocha

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Fernando de Melo Martins

Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Sérgio Gomes Soares

Membro da Comissão de Seleção